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RG.0002.19.2020 

 

 

PROTOKÓŁ Nr XIX/2020 
 

obrad XIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 27 lutego 2020 r., 

zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
 

 

 

Ad 1. 

Otwarcie XIX sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

XIX nadzwyczajna sesja Rady Gminy Krośnice, zwołana na wniosek Wójta Gminy Krośnice, 

odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach. Obrady o godz. 13
00 

rozpoczął 

i sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Krośnice Piotr Morawek.  

(zał. nr 1 – wniosek Wójta) 

 

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych – Radnych Rady Gminy Krośnice, Wójta 

Gminy Andrzeja Białego, Skarbnik Gminy Elżbietę Kalityńską, Dyrektora CETS, 

pracowników Urzędu Gminy oraz przedstawiciela lokalnej prasy. Przewodniczący Piotr 

Morawek stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

 (zał. nr 2 - lista obecności) 

 

 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad (zał. nr 3): 

 

1. Otwarcie XIX sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwał: 

1) uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Milickiemu, 

2) uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Milickiemu, 

3) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Krośnice dla Powiatu 

Milickiego na realizację zadania z zakresu ochrony zdrowia, 

4) uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2020 rok. 

3. Zamknięcie obrad XIX sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

Ad 2. 

Podjęcie uchwał: 

1) uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Milickiemu (projekt nr 

124) 

Projekt uchwały (zał. nr 4) omówił P. Jarosław Krzywiński - Kierownik Referatu Gospodarki 

Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji, który poinformował, że uchwała dotyczy 

wspólnej realizacji zadania pn: „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1450D w 

Bukowicach na odcinku od budynku nr 150 przy ul. Wrocławskiej do ul. Sosnowej” 
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i rozpoczyna drugi etap realizacji tego chodnika. Materialne podstawy do podjęcia niniejszej 

uchwały zawarte są w przepisach ustrojowo-finansowych dotyczących funkcjonowania m. in.  

gmin - ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o finansach publicznych. Na realizację 

zadania z budżetu Gminy Krośnice na 2020 rok zostanie przeznaczona kwota nie wyższa niż 

250 tys. zł. 

Kierownik Krzywiński omówił przy okazji projekt uchwały nr 125 dot. udzielenia Powiatowi 

Milickiemu pomocy rzeczowej polegającej na wspólnej realizacji zadania pn: „Remont 

nawierzchni drogi powiatowej nr 1450D w Żeleźnikach na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 

448 do włączenia z działką drogową gminną nr ewid. 210/3”, które zostanie dofinansowane z 

budżetu Gminy Krośnice na 2020 rok w wysokości nie wyższej niż 200 tys. zł. Odnosząc się 

do pytań Radnych Krzysztofa Skrzypczyka i Zofii Adamus Kierownik wyjaśnił, że remont 

nawierzchni planowany jest od zjazdu z drogi wojewódzkiej do końca miejscowości, jednak 

o wszystkim zadecydują możliwości finansowe Powiatu Milickiego. Po podjęciu obu uchwał 

niezbędne będzie podpisanie stosownych umów pomiędzy Gminą Krośnice a Powiatem 

Milickim. 

Skarbnik Elżbieta Kalityńska zwróciła uwagę na odmienny sposób realizacji obu zadań - 

chodnik w Bukowicach zostanie wybudowany przez Gminę Krośnice, a następnie 

przekazany Powiatowi Milickiemu jako efekt rzeczowy. W przypadku drogi w Żeleźnikach 

inwestorem będzie Powiat Milicki, któremu gmina przekaże dotację, zatem tytuł uchwały 

powinien dotyczyć udzielenia pomocy finansowej, a nie rzeczowej. Skarbnik zasugerowała 

ponadto odpowiednie zmiany w wydatkach inwestycyjnych budżetu gminy, gdyż oba zadania 

są obecnie ujęte w paragrafie 6300 jako dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

pomiędzy j.s.t. Środki na budowę chodnika w Bukowicach powinny zostać ujęte w paragrafie 

6050, tak jak na chodnik wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police. 

Kierownik J. Krzywiński wyjaśnił, że wspólna realizacja chodnika w Bukowicach polega na 

tym, że powiat przygotował dokumentację projektową, a gmina przeprowadzi postępowanie 

przetargowe i wyłoni wykonawcę. W przypadku drogi w Żeleźnikach inwestorem jest 

powiat, a gmina współfinansuje to zadanie, udzielając pomocy finansowej. Odnosząc się do 

pytań Radnej Izabeli Malerek Kierownik wyjaśnił, że projekt budowy chodnika nie 

przewiduje wykonania zjazdu na ul. Piaskową (drogę gminną) ani budowy parkingu przy 

punkcie usługowym, a roboty będą prowadzone wyłącznie w granicach pasa drogowego 

drogi powiatowej na ściśle określonym odcinku ok. 300 m bieżących.  

Wójt Andrzej Biały poinformował, że zgodnie z dokumentacją projektową oraz ustaleniami 

ze Starostwem Powiatowym budowa chodnika jest realizowana w podziale na etapy 

(pierwszy został zrealizowany w 2018 roku)  i wg wyznaczonych granic. Wójt wyraził 

nadzieję na realizację trzeciego etapu jeszcze w tej kadencji, zwłaszcza że starostwo na 

wniosek gminy dokonało stosownych zmian w projekcie (m. in. zrezygnowano z przebudowy 

skrzyżowania z ul. Brzozową) wpływających na obniżenie kosztów  inwestycji. Kierownik 

Krzywiński doprecyzował, że przebudowa skrzyżowania z ul. Brzozową leży w gestii 

powiatu, a gminie bardziej zależało na budowie chodnika dla mieszkańców. Kierownik 

wyjaśnił również, że dotychczas niezabudowane działki położone wzdłuż chodnika są w 

planie miejscowym przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową.  

Odnosząc się do pytania Radnego Andrzeja Korzeniowskiego Kierownik poinformował, że 

przy niepublicznej drodze przy stacji kolejowej przed wjazdem na ul. Wrocławską znajdował 

się znak „ustąp pierwszeństwa przejazdu”, a jego brak może być spowodowany  

wywróceniem lub kradzieżą. 
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W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XIX/124/2020 w 

sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Milickiemu (zał. nr 5). 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, 

Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Kubiak 

 

 

2) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu (projekt 

nr 125) 

 

Projekt uchwały (zał. nr 6) został omówiony w pkt 2.1) niniejszego protokołu.  

Pracownik Biura Rady dokonał w trakcie sesji stosownej autopoprawki w projekcie uchwały 

nr 125 polegającej na zastąpieniu wyrazów „pomoc rzeczowa” wyrazami „pomoc 

finansowa”. 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XIX/125/2020 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu (zał. nr 7). 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, 

Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Kubiak 
 

 

3) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Krośnice dla 

Powiatu Milickiego na realizację zadania z zakresu ochrony zdrowia (projekt nr 

126)  

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką (zał. nr 8) omówił Wójt Gminy Andrzej Biały. Wójt 

poinformował, że w dniu 19 lutego 2020 r. Starosta Powiatu Milickiego pisemnie zwrócił się 

z wnioskiem o dofinansowanie kwotą 7 400,00 zł zakupu wanny porodowej dla oddziału 

ginekologiczno-położniczego milickiego szpitala, której całkowity koszt wynosi ok. 40 tys. 

zł. Wójt wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym Starosta Sławomir Strzelecki poinformował o 

możliwości pozyskania środków na zakup wanny z innych źródeł i poprosił o wsparcie 

finansowe na zakup innego wyposażenia oddziału ginekologiczno-położniczego do kwoty 

7 400,00 zł. Radny Zdzisław Jasięga poinformował, że jest przeciwny udzieleniu pomocy, 

ponieważ dowiedział się o wydatkowaniu 50 tys. zł na urządzenie biura jednego z 

dyrektorów szpitala, co nie świadczy o szukaniu oszczędności. Wójt Andrzej Biały 

stwierdził, że nie posiada dowodów na poparcie informacji Radnego Zdzisława Jasięgi, 
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dlatego się do niej nie odniesie. Wójt zauważył, że ewentualna pomoc finansowa na zakup 

wyposażenia oddziału ginekologiczno-położniczego nie będzie mogła być przeznaczona na 

inne cele, gdyż zagwarantują to stosowne zapisy w umowie. Przewodniczący Piotr Morawek 

pytał Wójta czy uchwała musi być podjęta na dzisiejszej sesji, skoro nie wiadomo na jaki 

konkretnie sprzęt pomoc finansowa miałaby być przeznaczona. Wójt wyjaśnił, że 

wnioskował o zwołanie sesji nadzwyczajnej przede wszystkim ze względu na chodnik i 

drogę, aby jak najszybciej ogłaszać przetargi i realizować te inwestycje, a projekt uchwały 

dot. zakupu wyposażenia dla szpitala został zaproponowany przy okazji i może zostać 

wycofany z porządku obrad. Radny Łukasz Lombarski stwierdził, że nie ma znaczenia jaki 

sprzęt zostanie zakupiony przez szpital na konkretny oddział w ramach pomocy gminy. 

Radna Zofia Adamus stwierdziła, że jeżeli szpital potrzebuje pomocy na zakup wyposażenia, 

to należy jej udzielić, zwłaszcza że chodzi o kwotę do 7 400,00 zł. Radny Eugeniusz Lis 

poparł Radnych Ł. Lombarskiego i Z. Adamus wnioskując o udzielenie pomocy finansowej. 

Radny Krzysztof Skrzypczyk stwierdził, że w razie pojęcia uchwały to Wójt Gminy 

ostatecznie podpisze stosowną umowę z Powiatem Milickim. Przewodniczący Piotr 

Morawek stwierdził, że celowo sprowokował dyskusję aby poznać opinie Radnych, 

zwłaszcza że chodzi o wydatkowanie środków publicznych. Radny Andrzej Korzeniowski 

zauważył, że niektóre uchwały dot. przeznaczania znacznie większych środków nie wywołują 

takiej dyskusji jak obecnie i wnioskował o głosowanie uchwały. Przewodniczący Piotr 

Morawek zamykając dyskusję stwierdził, że Radni wyrażą swoje stanowisko poprzez 

głosowanie. 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XIX/126/2020 w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Krośnice dla Powiatu Milickiego na 

realizację zadania z zakresu ochrony zdrowia (zał. nr 9). 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Andrzej Korzeniowski, Eugeniusz Lis, 

Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

PRZECIW (1) 

Zdzisław Jasięga 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jerzy Chołodecki 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Kubiak 

 

 

4) uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2020 rok (projekt nr 127) 

Projekt uchwały (zał. nr 10) omówiła P. Elżbieta Kalityńska – Skarbnik Gminy. 

 

W budżecie Gminy Krośnice na 2020 rok dokonano następujących zmian:   

 o 30 000,00 zł zwiększono dochody budżetu w związku z możliwością otrzymania w 

ramach „Odnowy Wsi Dolnośląskiej 2020” dofinansowania zadania w zakresie 

odbudowy dziedzictwa przyrodniczego i zagospodarowania miejsc zielonych poprzez 
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wykonanie nasadzeń drzew w zespole pałacowo-parkowym Krośnice-Wierzchowice 

oraz na terenie parkowo-rekreacyjnym przy ul. Lipowej, 

 o 85 200,00 zł zwiększono wydatki budżetu, w tym m. in.: 

- 60 000,00 zł na zadanie w zakresie odbudowy dziedzictwa przyrodniczego i 

zagospodarowania miejsc zielonych poprzez wykonanie nasadzeń drzew w zespole 

pałacowo-parkowym Krośnice-Wierzchowice oraz na terenie parkowo-rekreacyjnym 

przy ul. Lipowej, 

- 7 400,00 zł na pomoc finansową dla Powiatu Milickiego na zakup wyposażenia dla 

oddziału ginekologiczno-położniczego Milickiego Centrum Medycznego, 

- 17 800,00 zł na projekt budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 448 w 

miejscowości Police etap II, w związku z możliwością otrzymania w bieżącym roku 

dokumentacji po długotrwałych uzgodnieniach, 

 55 200,00 zł zmniejszono wydatki budżetu, w tym m. in.: 

- 30 000,00 zł w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, 

- 7 400,00 zł w dziale 750 Administracja publiczna, 

- 17 800,00 zł w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne, 

 ustalono wysokość wydatków inwestycyjnych w kwocie 3 549 528,00 zł. 

 

Budżet Gminy po zmianach: 

dochody – 49 610 418,00 zł, w tym: bieżące – 49 135 418,00 zł, majątkowe – 475 000,00 zł, 

wydatki – 49 182 886,00 zł, w tym: bieżące – 45 633 358,00 zł, majątkowe – 3 549 528,00 zł, 

przychody i rozchody budżetu pozostają bez zmian.   

 

 

Skarbnik poinformowała, że uzupełnienie nasadzeń w zespole pałacowo-parkowym 

Krośnice-Wierzchowice będzie zrealizowane gdy wniosek otrzyma dofinansowanie, jednak 

aby w ogóle wnioskować należy zabezpieczyć w budżecie środki na wkład własny. 

Odnosząc się do pytań Radnego Andrzeja Korzeniowskiego Kierownik Jarosław Krzywiński 

wyjaśnił, że liczne zmiany – przebudowa linii energetycznej, kwestie własnościowe, kwestie 

wyłączeń części gruntu przylegających do chodnika, który musi mieć określony normatyw, 

liczne uzgodnienia na szczeblu wojewódzkim i ministerialnym (trwające kilka miesięcy, a 

nawet lat) powodują, że sprawa chodnika kilkukrotnie trafiała do punktu wyjścia. Ponadto 

każda zmiana właściciela gruntu dodatkowo wydłuża całą procedurę.  

Odnosząc się do pytań Przewodniczącego Rady Wójt Andrzej Biały poinformował, że w 

zamian za uzyskanie pozwolenia na wycinkę drzew wzdłuż alei parkowej gmina jest 

zobowiązana do nasadzeń kompensacyjnych. W zeszłym roku nie udało się ich zrealizować, 

ponieważ złożone oferty pod względem finansowym były nie do przyjęcia, w związku z 

czym zadanie zostało przesunięte w czasie i musi zostać wykonane. Wójt wyjaśnił, że zakup 

sadzonek nie jest tak kosztochłonny jak późniejsze utrzymanie nasadzeń przez co najmniej 2 

lata – podlewanie oraz ewentualne uzupełnianie ubytków. 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XIX/127/2020 w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2020 rok (zał. nr 11). 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Andrzej Korzeniowski, 

Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

PRZECIW (1) 

Zdzisław Jasięga 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Kubiak 

 
 

Ad 3. 

Zamknięcie obrad XIX sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 13
47

 zamknął  

obrady XIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice.  

 

 

 
  Protokolant                                              Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

      Olga Skomra       Piotr Morawek 


